



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	18.444.591,00	8.918.252,02	17.836.504,00	9.804.342,12	18.444.591,00	14.855.459,18
RECEITAS DE CAPITAL	493.321,07	474.999,98	950.000,00	340.914,92	493.321,07	1.100.465,77
SUBTOTAL	18.937.912,07	9.393.252,00	18.786.504,00	10.145.257,04	18.937.912,07	15.955.924,95
(-) DEDUÇÕES	2.592.554,11	1.395.752,02	2.791.504,00	1.281.077,89	2.592.554,11	2.361.571,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.606,98	102.500,02	205.000,00	26.656,63	63.606,98	90.192,45
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	98.990,00	24.999,98	50.000,00	98.990,00	98.990,00	119.400,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.429.957,13	1.268.252,02	2.536.504,00	1.155.431,26	2.429.957,13	2.151.979,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.345.357,96	7.997.499,98	15.995.000,00	8.864.179,15	16.345.357,96	13.594.353,25
RECEITA CORRENTES	18.444.591,00	8.918.252,02	17.836.504,00	9.804.342,12	18.444.591,00	14.855.459,18
RECEITAS DE CAPITAL	493.321,07	474.999,98	950.000,00	340.914,92	493.321,07	1.100.465,77
SUBTOTAL	18.937.912,07	9.393.252,00	18.786.504,00	10.145.257,04	18.937.912,07	15.955.924,95
(-) DEDUÇÕES	2.592.554,11	1.395.752,02	2.791.504,00	1.281.077,89	2.592.554,11	2.361.571,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.606,98	102.500,02	205.000,00	26.656,63	63.606,98	90.192,45
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	98.990,00	24.999,98	50.000,00	98.990,00	98.990,00	119.400,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.429.957,13	1.268.252,02	2.536.504,00	1.155.431,26	2.429.957,13	2.151.979,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.345.357,96	7.997.499,98	15.995.000,00	8.864.179,15	16.345.357,96	13.594.353,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.115.907,67	7.557.953,84	15.115.907,67	2.505.622,24	14.497.844,03	8.105.037,37	14.147.058,83	13.047.973,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.376,50	7.188,25	14.376,50	367,50	14.367,50	6.048,39	14.367,50	384.806,63
SUBTOTAL	15.101.531,17	7.550.765,59	15.101.531,17	2.505.254,74	14.483.476,53	8.098.988,98	14.132.691,33	12.663.167,07
DESPESAS DE CAPITAL	2.281.830,13	1.140.915,07	2.281.830,13	746.769,96	1.993.495,11	784.821,94	1.657.364,12	866.040,64
(-) Deduções	73.349,81	36.674,91	73.349,81	-378,29	72.971,52	36.580,06	72.971,52	5.986,66
Amortização de Dívida	73.349,81	36.674,91	73.349,81	-378,29	72.971,52	36.580,06	72.971,52	5.986,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.310.011,49	8.655.005,75	17.310.011,49	3.252.402,99	16.404.000,12	8.847.230,86	15.717.083,93	13.523.221,05
RESULTADO	-17.310.011,49	-8.655.005,75	-17.310.011,49	-3.252.402,99	-16.404.000,12	-8.847.230,86	-15.717.083,93	-13.523.221,05
RESULTADO	-14.880.054,36	-7.386.753,73	-14.773.507,49	-2.096.971,73	-13.974.042,99	-7.691.799,60	-13.287.126,80	-11.371.241,80
RESULTADO	-964.653,53	-657.505,77	-1.315.011,49	5.611.776,16	-58.642,16	16.948,29	628.274,03	71.132,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-174.208,17	-138.288,21	-101.773,42	36.514,79	72.434,75
(-) Disponibilidade de Caixa	2.767.152,74	2.896.922,78	3.317.961,80	421.039,02	550.809,06
(-) Aplicações Financeiras	636,98	651,31	664,47	13,16	27,49
(-) Ativo Realizável	1.811,33	5.742,12	0,00	-5.742,12	-1.811,33
(+) Restos a Pagar Processados	-379.411,73	-2.725,40	-499.249,08	-496.523,68	-119.837,35
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.215.981,15	2.762.302,60	2.717.603,77	-44.698,83	501.622,62
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.215.981,15	2.762.302,60	2.717.603,77	-44.698,83	501.622,62
(I) Dívida Consolidada	-174.208,17	-138.288,21	-101.773,42	36.514,79	72.434,75
(-) Disponibilidade de Caixa	2.767.152,74	2.896.922,78	3.317.961,80	421.039,02	550.809,06
(-) Aplicações Financeiras	636,98	651,31	664,47	13,16	27,49
(-) Ativo Realizável	1.811,33	5.742,12	0,00	-5.742,12	-1.811,33
(+) Restos a Pagar Processados	-379.411,73	-2.725,40	-499.249,08	-496.523,68	-119.837,35
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.215.981,15	2.762.302,60	2.717.603,77	-44.698,83	501.622,62
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.215.981,15	2.762.302,60	2.717.603,77	-44.698,83	501.622,62